[image: 局文头]

莆教人〔2019〕24号
[image: 横线]
莆田市教育局关于开展2019年中小学教师
资格定期注册工作的通知

各县区（管委会）教育局（事务局）,市直有关学校：
根据福建省教育厅《关于全面实施中小学教师资格定期注册制度的通知》（闽教师〔2017〕75号）、《关于做好2019年中小学教师资格定期注册相关工作的通知》（闽教办师〔2019〕8号）精神和要求，全市继续开展教师资格首次定期注册工作（秀屿区按照省厅文件规定对注册有效期已满人员实施定期注册）。为做好我市2019年教师资格注册工作，现将有关事项通知如下：
1、 注册对象
（一）全市公办普通中小学、幼儿园、中等职业学校（含技工学校）和特殊教育学校的在岗教师；
（二）全市依法举办的民办普通中小学、幼儿园、中等职业学校和特殊教育学校在岗教师（须签订聘用合同，且在本单位工作满一年）；
（三）全市在教师进修院校、教育教学研究机构、电化教育机构、青少年宫等教育机构从事教育教学相关工作，并聘任中小学（中等职业学校）教师系列职称的在编在岗人员。
以上人员以下简称中小学教师。
二、注册时间及工作安排
根据省厅部署，今年我市中小学教师资格定期注册分为春季、秋季两次。
（一）春季定期注册
注册时间：4月15日-7月25日；
申请人网上报名、确认点现场确认、初审、公示时间：
4月15日-5月24日；
市级注册机构复核时间：5月27日—5月31日
终审时间：6月16日-7月13日；
发放注册贴时间：7月14日-7月25日。
（二）秋季定期注册
注册时间：9月11日-12月15日；
申请人网上报名、确认点现场确认、初审、公示时间：
9月11日-10月25日；
市级注册机构复核时间：10月28日—10月31日
终审时间：11月1日-11月28日；
发放注册贴时间：11月29日-12月15日。
除国家法定节假日外，中国教师资格网将在以上时间段面向定期注册申请人和定期注册机构开放，每天开放时间为7:00-24:00。
网上报名、确认点现场确认、初审、公示具体时间由县区教育行政部门结合本地实际进行安排，并通过官方网站、新闻媒体等予以公布，市直学校（单位）由市教育行政部门统一安排。
三、注册条件及操作
按《教师法》、《教师资格条例》、《教育部关于印发<中小学教师资格考试暂行办法><中小学教师资格定期注册暂行办法>的通知》（教师〔2013〕9号）、《福建省教育厅关于印发<福建省中小学教师资格定期注册规则（试行）>的通知》（闽教师〔2017〕64号）和《莆田市中小学教师资格定期注册工作实施方案》（莆教人〔2018〕27号）等有关规定执行。
四、工作要求
（一）精心组织，规范操作。县区教育行政部门、市直有关学校要精心组织，周密部署，严格按照有关文件所规定的注册权限、条件、程序和工作要求，认真做好申请、审核、注册等各环节工作，确保各项工作顺利完成。按照三年首次定期注册计划，今年各县区教育行政部门应完成不少于80%注册率。
（二）认真执行，严肃纪律。教育行政部门、学校实施定期注册，如出现对不符合教师定期注册条件者准予定期注册或对符合教师定期注册条件者不予定期注册的，由其上级教育行政部门或监察机关责令改正，并应依法依规对直接负责的主管人员或者其他直接责任人员给予行政处分。申请人隐瞒有关情况或提供虚假材料申请注册的，视调查情况作出暂缓注册或注册不合格结论，并视情节轻重作出相应处罚；已经注册的，应当撤销注册。
定期注册工作不向教师和学校收取任何费用，各级教育行政部门应将中小学教师资格定期注册工作经费列入年度财政预算，予以保障。在组织实施中遇到的问题，请及时与我局联系，联系人：陈冰尔，联系电话：2684682、2683008。

莆田市教育局
                                  2019年4月1日

[bookmark: _GoBack]
（此件主动公开）
莆田市教育局办公室                 2019年4月1日印发
3

image1.jpeg

image2.jpeg